
COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO DG1 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 1739  DEL   29/12/2011 
 

OGGETTO: LR 15/2011 - Programma stralcio anno 2011.  

 

  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 

Bracco Fabrizio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Assente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Presente 

Rossi Gianluca Componente della Giunta Presente 

Tomassoni Franco Componente della Giunta Presente 

Vinti Stefano Componente della Giunta Assente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 29/12/2011. Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Fernanda Cecchini 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria; 
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 

corredati dei pareri del visto contabile e dei visti prescritti dal Regolamento interno della 
Giunta, che si allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, 
rinviando alle motivazioni in essi contenute; 

2. di approvare il Programma annuale stralcio 2011 in applicazione dell’articolo 5, comma 2, 
della legge regionale 29 novembre 2011, n. 4, allegato al presente atto con la lettera A 
quale parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare, nell’ambito del Programma di cui al punto 2, le domande di contributo di cui 
all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;  

4. di impegnare a favore degli Enti e del 3A Parco Tecnologico Agroalimentari, come 
individuati nell’allegato B) soprarichiamato, gli importi indicati nella seguente tabella, per 
la somma complessiva di € 296.619,20: 

Es. Cap. Vo
ce 

E/S Importo € Creditore UPB 

2011 3562 = S 6.000,00 Comune di Cannara (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 6.000,00 Comune di Cascia (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 6.000,00 Comune di Castel Ritaldi (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 2.717,75 Comune di Castel Viscardo (Tr)  07.1.008 

2011 3562 = S 6.000,00 Comune di Castiglion del Lago (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 20.000,00 Comune di Città di Castello (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 10.000,00 Comune di Citerna (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 10.000,00 Comune di Corciano (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 13.000,00 Comune di Foligno (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 8.000,00 Comune di Giove (Tr) 07.1.008 

2011 3562 = S 12.000,00 Comune di Gualdo Cattaneo (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 10.000,00 Comune di Gubbio (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 20.000,00 Comune di Montefalco (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 4.901,45 Comune di Montecchio (Tr) 07.1008 

2011 3562 = S 2.000,00 Comune di Montegabbione (Pg)  07.1.008 

2011 3562 = S 9.000,00 Comune di Monte S.Maria Tiberina (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 9.000,00 Comune di Montone (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 10.000,00 Comune di San Giustino (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 12.000,00 Comune di Spoleto (Pg))  07.1.008 

2011 3562 = S 15.000,00 Comune di Umbertide (Pg) 07.1.008 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  2 

2011 3562 = S 15.000,00 Comune di Valtopina (Pg) 07.1.008 

2011 3562 = S 90.000,00 
3A Parco Tecnologico Agroalimentare 
Soc. Cons. a r.l. Fraz. Pantalla Todi (Pg) 
- PIva 01770460549 

07.1008 

5. di incaricare il dirigente del Servizio Promozione dei prodotti agroalimentari e politiche di 
sviluppo locale degli adempimenti conseguenti al presente atto. 

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
Oggetto: LR 15/2011 - Programma stralcio anno 2011. 
 
 
Preso atto della legge regionale 29 novembre 2011, n. 15, “Norme per la valorizzazione 
delle risorse e del territorio rurale”, in base alla quale: 

 la Regione, in applicazione dell’articolo 11 del proprio Statuto, promuove iniziative al fine 
di valorizzare il proprio territorio rurale e le risorse produttive agricole, agroalimentari, 
agroforestali e agroambientali, in coerenza con la strategia europea per lo sviluppo rurale 
e con la programmazione regionale; 

 le iniziative di cui sopra possono essere realizzate direttamente dalla Regione da enti o 
agenzie regionali o società strumentali ovvero da enti pubblici nel rispetto delle proprie 
finalità istituzionali; 

Atteso che la legge suddetta prevede, all’articolo 5 – Norme di prima applicazione, che per 
gli interventi riferibili all’anno 2011 la Giunta regionale approva un programma annuale 
stralcio; 
Ritenuto, pertanto, di sottoporre alla Giunta regionale la proposta di programma annuale 
stralcio 2011 per dare attuazione alla sopra richiamata legge regionale n. 15/2011 a partire 
dal corrente anno; 
Preso altresì atto: 

 della legge regionale 30 marzo 2011, n. 4, “Disposizioni collegate alla manovra di 
bilancio 2011 in materia di entrate e di spesa”; 

 della deliberazione della Giunta regionale 28 ottobre 2011, n. 1268, concernente “Atto di 
indirizzo per l’applicazione delle misure di riduzione dei costi degli apparati amministrativi 
ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 30 marzo 2011, n. 4; 

 delle deliberazione della Giunta regionale 12 dicembre 2011, n. 1519, concernente 
“Applicazione delle misure di riduzione dei costi degli apparati amministrativi di cui alla 
DGR n. 1268 del 28/10/2011. Ulteriori determinazioni; 

Atteso che, sulla base delle disposizioni sopra richiamate, la tipologia di interventi previsti 
nel Programma annuale stralcio 2011 non contempla spese riferibili alle tipologie di cui alle 
lettere f) e g) della legge regionale n. 4/2011,e precisamente studi e consulenze, relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza, secondo le indicazioni contenute 
nell’atto di indirizzo della Giunta regionale di cui alla DGR n. 1268/2011 e con riferimento alle 
deliberazioni della Corte dei Conti richiamate nell’atto suddetto; 
Preso atto delle domande di contributo presentate al Servizio Promozione dei prodotti 
agroalimentari e politiche di sviluppo locale, relative ad iniziative riferite all’annualità 2011, e 
del relativo esito di istruttoria; 
 
Tutto ciò premesso si propone che la Giunta regionale deliberi di: 
 
1. approvare il Programma annuale stralcio 2011 in applicazione dell’articolo 5, comma 2, 

della legge regionale 29 novembre 2011, n. 4, allegato al presente atto con la lettera A 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. approvare, nell’ambito del Programma di cui al punto 1, filone di intervento b), le 
domande di contributo di cui all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 206.619,20 a favore dei beneficiari e per gli 
importi indicati nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di impegnare altresì a favore del 3A Parco Tecnologico Agroalimentare Soc. Cons. a r.l., 
l’importo di € 90.000,00, quale beneficiario nell’ambito del Programma stralcio annuale 
2011, filone di intervento a). 

 
 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  4 

Perugia, lì 22/12/2011 L'istruttore 
- Rita Passerini 

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 23/12/2011 Il responsabile del procedimento 

- Nicoletta Bistocchi 

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
- il visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria; 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 
Perugia lì 28/12/2011 Il dirigente di Servizio 

 Giuseppe Merli 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO VRC 
 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  5 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

SERVIZIO RAGIONERIA E FISCALITÀ  REGIONALE 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Promozione dei prodotti agroalimentari e politiche di 
sviluppo locale 

  

OGGETTO: LR 15/2011 - Programma stralcio anno 2011. 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 che presenta la seguente 
situazione: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ IMPEGNO N. IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

03562_S   300.000,00 0,00 300.000,00 0011104395 206.619,20 93.380,80 

 

Il funzionario: ALUNNI SANTONI PATRIZIA 

   

Perugia, lì 28/12/2011 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria 

 

  f.to Dr. Amato Carloni 

 
 

 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO SD 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  6 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE, 

UMANE E STRUMENTALI 

 
OGGETTO: LR 15/2011 - Programma stralcio anno 2011.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 28/12/11 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2011-001-1734 MODULO SA 

 

segue atto n. 1739  del 29/12/2011  7 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Politiche agricole ed agroalimentari. Sviluppo rurale. 

Programmazione forestale e politiche per lo sviluppo della montagna. Promozione e 
valorizzazione dei sistemi naturalistici e paesaggistici. Aree protette. Parchi. Caccia e 

pesca. Sicurezza (L.R. 13/2008). Polizia locale.” 

 
OGGETTO:  LR 15/2011 - Programma stralcio anno 2011. 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 28/12/2011 Assessore Fernanda Cecchini 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì 28/12/2011 Assessore Fernanda Cecchini  

 FIRMATO 

 
 


